



Evangelium



...”az úr megdicsérte a mihaszna intézőt”... (Lk 16,1-13)

„Nincs más módod kimutatni a szeretetemet, mint virágot küldeni. Azaz a legkisebb áldozat is hatalmas kincs. Legyen az egy pillantás, egy szó. A legkisebbet, a legegyszerűbbet is szeretetből tenni” (Lisieux-i Szent Teréz).

„Az úr megdicsérte a szolgát, mert a jövőbe nézett” (Szent Ágoston). „Nincs semmink. Nem vagyunk urai, tulajdonosai annak, amit birtokolunk, hanem inkább gondozói annak, ami a másé” (Szent Ambrus). Ezt a gondolkodást megdicséri az Isten. Az itt szereplő szó az epainos – elismerőleg valakit megdicsérni. A magyar nyelv is használja az ainos-t, az ajnározást. Valakit magasztalni, túl dicsérni, rajongásig elismerni. Itt Isten az, aki megdicséri az embert. Vagyis az elismerés óriási.

Valóban boldog csere ez, mert a földi dolgok mennyeivé válnak. „Az alamizsnaadás a legügyesebb művészet, mert nem földi hajlékot épít, hanem örök életet biztosít” (Aranyszájú Szent János).

Nehogy azt gondolják már a gazdagok, hogy ők adnak valamit a szegényeknek. Nem, amikor ők aranyat adnak, cserébe mennyországot kapnak. Nagy Szent Gergely pápa (Moral. xxii. 14) azt mondja: „Az alamizsna nem annyira a szegények szükségleteinek enyhítésére való, mint inkább köszönet. Hála azoknak, akik életállapotukkal lehetőséget adtak a jótékonykodásra. Köszönet a mennyorszáért.”

Földi kincseink az ember természetétől idegenek – mondja Szent Ambrus.

Nem születnek velünk és nem követnek minket, amikor meghalunk. Minden földi dolgunk a másé, a másiké. Az övé is csak addig, míg meg nem hal.

Az ember lelke sokszor letapad ehhez is, ahhoz is. Minden tárgy, minden eszköz. Birtokolni, el nem engedni. Ez nem bűn. Ez egy Istenbizonyíték. Mintha érezné az ember, és pontosan tudja is, hogy semmi nem az övé, mindent itt kell hagyni. Minden ragaszkodás és birtoklás ezt jelenti: csak hadd fogjam még egy kicsit. Nem buta az ember. Tudja, hogy mi következik ezután. Ha akarja, ha nem, oda kell adni. Itt kell hagyni.

Igazából amikor a másinak adunk, akkor azt adjuk neki, ami úgyis az övé lesz. Az adás lényege ezért a belátás. Önként adok. Előre odaadom azt, ami később a tiéd lesz. És a következő és az azt következő.

A második világháború alatt Winston Churchill fájdalmas választásra kényszerült. A brit titkosszolgálat megfejtette a nácik kódját, ezzel minden levelet azonnal el tudtak olvasni. Emberek százait tudják most megmenteni, de ezzel kiderül, hogy az üzeneteket meg tudják fejteni. Vagy ez a több száz ember meghal, nem áruljuk el, hogy a titkos kódot ismerjük, és ezzel több ezer embert megmenthetünk. Választani kell. A másodikat választotta.

Aki ad, többet ad, a nagyobb jót választja. Az ilyen maradandót, tartóssat, örök életet ad.

G.F.

Filmajánló

Levelek Istenhez

Tyler Doherty egy rendkívül különös 8 éves kisfiú, akinek nap mint nap meg kell küzdenie a rákkal. Ehhez nagy segítséget nyújt neki szerető családja és a közösség, aki körülveszi őt. De Tyler bátorsága legfőképp az elképesztő erejű hitből származik, mellyel a kisfiú másoknak is erőt és reményt ad. Tyler számára Isten egy igaz barát, egy tanító, és egy olyan levelezőtárs, akihez a fiú minden egyes nap imádkozik írott formában. A levelek Brady McDaniels (Jeffrey Johnson), egy sokat kritizált postás kezébe kerülnek, aki válaszút előtt áll az életében. Amikor megismerkedik a Doherty-családdal, nemcsak Tyler-rel köt barátságot, hanem a fiú fiatal, ellenállhatatlan anyjával, Maddy-vel és a család többi tagjával is. Brady, a család hihetetlen bátorságának és lelki erejének köszönhetően rádöbben, hogy mit kell tennie a levelekkel, hogy segíthessen Tyleren, és persze magán is, hogy rendbe hozza az életét, melyet az alkohol tönkretett.

A másfél órás feliratos film a [youtube.com](https://www.youtube.com) internetes csatornán megtekinthető.

M.T.É.

Ami számít

Ezt a történetet Mac Raven admirális mesélte.

Aznapi Coronadónál a nyílt tengeren hármassával jöttek a hatalmas, két és fél méteres hullámok szörnyű zúgás kíséretében, az egész legénységnek hevesen vert a szíve.

A kiképzőtiszt lassan araszolt a

sor előtt, éppen a jobbra mellett álló kadét előtt állt meg. A fiú nemrég lépett be a haditengerészethez, olyan egy méter hatvanöt centiméter magas lehetett. A kiképzőtisztje, vietnámi veterán, mellén kitüntetések garmájával, lehetett vagy egy méter kilencven.

Jól szemügyre vette a fiú zubbonyát, elnézett a válla fölött a hullámokra, lehajolt a békatalpakért, az arcához emelte, és öblös hangon így szólt hozzá: - Tényleg békaember akarsz lenni?

A tengerész vigyázzba vágta magát, szemében szilárd elszántság csillogott: - Igenis, uram, ez minden vágyam! - harsogta.

- Amekkora vagy—mondta a tiszt az orra előtt lóbálva a békatalpakat—azok a hullámok ott szétszednek!

Hatásszünetet tartott, aztán megint az óceán felé intett a fejével: - Add fel, mielőtt bajod esik.

A szemem sarkából láttam, hogy a fiú összeszorította az állkapcsát.

- Nem adom fel! - vágott vissza, minden szót megnyomva. Ekkor a kiképzőtiszt odahajolt hozzá, és súgott neki valamit, a hullámok zajától nem hallottam, hogy mit.

Az újoncok ellenőrzése után a kiképzőtiszt parancsot adott, hogy ugorjunk a tengerbe, és kezdjünk úszni. Egy óra múlva értem partot, a fiú addigra már ott állt. Az elsők között teljesítette a feladatot. Később félrehívtam és megkérdeztem tőle, mit súgott neki a kiképzőtiszt. A fiú mosolyogva mondta: - Bizonyítsd be, hogy tévedek!

Bruno Ferrero: A bambusz titka

N.-né

AÉÉGILMNÜV → EVANGÉLIUM

Betűkavarodás

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: „**Amikor pedig átadnak titeket, ne aggódjatok előre, hogyan vagy mit beszéljete. Mert megadatik nektek abban az órában, hogy mit mondjatok.**” (Mt 10,19)

Az egyik, július 12. és július 19. közötti evangélium rövid részletének betűi kissé összekavarodtak; ABC sorrendbe rendeződtek:

„**Aik abdefgo egy aagitiz, emrt agiz, az az agiz aajlmittu aajkp.**”

A helyes válaszokat (a bibliai idézetet és a bibliai vers számát) névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A **Létige** segít! A nyertes nevét a július 26-i számban közöljük.

A június 28-i játék nyertese: **Aradi Lászlóné** volt.

Sz.A.

Anyakönyvi hírek

Keresztelés:

Botond, Lovai Ádám és Aranyos Anikó gyermeke, a keresztség szentségben részesült július 5-én.

G.F.

Jól döntök?

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: b) búzakalászból

Sarlós boldogasszony napján a család legidősebb asszonya (a nagyanya) sarlójával levágott három marék búzát. Ezt piros szalaggal átkötötték, és elnevezték Jézuskévének. Ezt a szent kévét hazavitték, és a karácsonyi asztal alá tették a szalmáját, mondván: „Jézusnak Jézussal ágyaznak”.

Új kérdésünk: Mi volt Tamás apostol második hitetlensége?

a) Mária mennybevétele

b) Jézus mennybemenetele

c) a Szentlélek eljövetele

A helyes válaszokat névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A szerencsés nyertes nevét a július 26-i számban közöljük.

A június 28-i rejtvényre helyes válasz nem érkezett.

G.F.

Létige

12. v.: Iz 55,10-11; Zs 64; Róm 8,18-23; Mt 13,1-23

13. h.: Iz 1,11-17; Zs 49; Mt 10,34 - 11,1

14. k.: Iz 7,1-9; Zs 47; Mt 11,20-24

15. sz.: Iz 10,5-7.13-16; Zs 93; Mt 11,25-27

16. cs.: Iz 26,7-9.12.16-19; Zs 101; Mt 11,28-30

17. p.: Iz 38,1-6.21-22.7-8; Iz 38,10-16; Mt 12,1-8

18. sz.: Mik 2,1-5; Zs 9B; Mt 12,14-21

19. v.: Bölcs 12,13.16-19; Zs 85; Róm 8,26-27; Mt 13,24-43

A plébánia elérhetőségei:

6791 Szeged-Kiskundorozsma,
Szent János tér 6.
tel.: (62) 461-228 és (20) 82-32-159
email: dorozsmaiplebania@gmail.com
web: <http://dorozsmaiplebania.hu>

Iroda nyitvatartása:

Hétfő - Péntek: 8:00-12:00

Számlaszámok:

OTP - Plébánia: 11735036-20051895
Sztriha Kálmán Alapítvány:
11735005-20545747
OTP számla - „Az oltárok felújítására”: 11735036-20053952

A szerkesztőbizottság tagjai: Dudásné Siklósi Bernadett (D.S.B.), Gordos Ferdinánd (G. F. - felelős kiadó), Kósa Lászlóné (K.L.-né), Moróné Tapody Éva (M. T. É.), Nagyné Nyíró Katalin (N.-né), Pócsai György (P. Gy.), Szabó József (Sz. J. - tördelés), Szalkai Attila (Sz. A. - tördelés)